1 LAUREANO DIEZ CANSECO: *Sobre los fueros del valle de Fenar, Castrocalbón y Pajares*. (Notas para el estudio del Fuero de León). ANUARIO DE HISTORIA DEL DERECHO ESPAÑOL, t. I (1924), pág. 337.

Fredenandus Rex, filius Sancii Grassi Regis duxit uxorem nomine Sanciam, filiam predicti Regis Adefonsi. Tunc prefatus Rex Adefonsus uenit Legioni celebravitque concilium ibi cum omnibus Episcopis, Comitibus, siue et Potestatibus suis, et repopulauit Legionensem urbem, que fuerat depopulata a predicto Regi Agarenorum Almazor, et dedit Legioni precepta et leges que sunt seruande usque mundus iste finiatur, *et sunt scripte in finem Hystorie Regum Gothorum siue et Arragonensium*².

La última frase, en cursiva, falta en el códice de la misma biblioteca 1358, derivado de otra compilación pelagiana posterior, en la que el Fuero de León se encontraba en otro lugar. Este códice contiene las historietas, atribuidas a Pelayo y redactadas por él sin duda en 1142³, sobre el origen de las ciudades de Toledo, Zaragoza, León y Oviedo. En la de León se dice lo siguiente: «Mortuo itaque Ueremundo rege, [rex]* Adephonsus postquam duxit uxorem nomine Geloiram, uocauit omnes maiores qui erant in omni regno eius tam ex ecclesiasticis uiris quam secularibus [et] celebravit in iam dicta urbe cum eis concilium... Deinde dedit mores bonos Legioni roboratos quod sunt ut supra scripti quos hodie habet et debet habere quousque mundus finiatur»⁴. Como en el manuscrito 1358 esta cita se encuentra en los primeros folios (7 v.-8 r.), y en cambio el Fuero bastante más adelante (fols. 55 v.-59 v.), no cabe duda de que la referencia «ut supra scripti» hemos de entenderla de la compilación original, alterada por el copista de dicho códice.

La primera cita de Pelayo es sin duda el origen de la que hace Lucas de Tuy en el *Chronicon Mundi*: «Rex autem Adefonsus celebravit Concilium cum Episcopis, Comitibus, et potestatibus suis. era MLVIII. et repopulauit Legionensem urbem..., et dedit ei bonos foros, et mores; quos debet habere tam civitas, quam totum Legionense regnum a flumine Pisorga, usque ad extremam Galleciae partem in perpetuum»⁵. También el Toledano alude a la actividad legislativa de Alfonso V: «Rex autem Aldephonsus concilium celebravit, et reaedificauit Legionem..., et leges Gotthicas reparavit, et alias addidit, quae in regno Legionis etiam hodie obseruantur»⁶.

2 *Crónica del Obispo Don Pelayo* (ed. Sánchez Alonso), Madrid, 1924, páginas 70-71.

3 *España Sagrada*, t. XXXVIII, 1793, ap. XL, pág. 375.